3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.11.2018  года   № 68-па

                                      Об утверждении Порядка применения

         бюджетной классификации Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Верх-Урюмского сельсовета                                                  Здвинского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в целях соблюдения единых принципов применения бюджетной классификации Российской Федерации, при составлении и исполнении бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района, составлении бюджетной отчетности:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

2. Признать утратившими силу:  постановление администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  от 25.10.2017 года  № 49-па « Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области ».

 3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Урюмского сельсовета

Здвинского района   Новосибирской области                              И.А.Морозов
                                                               Утвержден

постановлением

администрации
 Верх-Урюмского
сельсовета

от 16.11.2018 г. № 68- па
ПОРЯДОК

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Верх-Урюмского сельсовета

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся  к  бюджету Верх-Урюмского  сельсовета (далее - бюджетная классификация) участниками бюджетного процесса в администрации Верх-Урюмского  сельсовета при формировании, исполнении бюджета Верх-Урюмского  сельсовета и составлении бюджетной отчетности об исполнении бюджета Верх-Урюмского  сельсовета (далее – местного бюджета).

1.2. Бюджетная классификация доходов, источников финансирования дефицитов бюджетов и классификация операций публично-правовых образований (классификация операций сектора государственного управления) применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.

1.3. Разделы и подразделы классификации расходов являются едиными, и используются при составлении, утверждении и исполнении бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.

Отнесение расходов местного бюджета на соответствующие разделы и подразделы осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

1.4. Перечень целевых статей, задействованных в местном бюджете, приведен в приложении 1 к настоящему Порядку.

Перечень целевых статей местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета, применяется в соответствии с порядком, установленном Министерством финансов Российской Федерации, и приведен в приложении 2 к настоящему Порядку.

Перечень целевых статей местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета, применяется в соответствии с порядком, установленном Министерством финансов Российской Федерации, и приведен в приложении 3 к настоящему Порядку.

1.5. Перечень видов расходов, задействованных в местном бюджете, приведен в приложении 4 к настоящему Порядку.

2. Перечень, коды целевых статей и правила применения целевых

статей расходов бюджета в части, относящейся к бюджету поселения
99 0 00 00000  Не программное направление бюджета поселения
      По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления района и по осуществлению функций управления переданными государственными полномочиями, проведение выборов и на осуществление первичного воинского учета.

99 0   00 00011  Глава муниципального образования

По данной статье  отражаются расходы на оплату труда  Главы поселения,  начисления на оплату труда, иные выплаты Главе.

99 0 00 00013 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

По данной целевой статье  отражаются расходы бюджета поселения:

      - на содержание органов местного самоуправления, администрации поселения;
      - расходы по уплате налога на муниципальное имущество поселения, земельного налога, транспортного налога, а также штрафов, пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов).
99 0 00 00015 Расходы на осуществление  переданных полномочий контрольно-счетных органов поселений
По данной статье отражаются расходы бюджета поселения, связанные с переданными полномочиями контрольно-счетного органа.
99 0 00  00020  Выполнение других обязательств государства
По данной целевой статье отражаются бюджетные ассигнования на прочие выплаты, не отнесенные к другим целевым статьям.
99 0 00 00031 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

     По данной целевой статье отражаются расходы на организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

99 0 00 00071  Проведение мероприятий для детей и молодежи

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с проведением мероприятий в области молодежной политики.
99 0 00 00091  Мероприятия в области  спорта и физической культуры

По данной статье отражаются расходы на проведение спортивных мероприятий и культурно-оздоровительной работы.
99 0 00 00611 Расходы на обеспечение деятельности домов культуры

По данной статье отражаются расходы на проведение мероприятий в области культуры.
99 0 00 00905  Мероприятия  в области жилищного хозяйства
  По данной статье отображаются расходы на взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда
99 0 00 01001 Мероприятия в области коммунального хозяйства

По данной статье отражаются расходы на мероприятия в области коммунального хозяйства.
99 0 00 01101 Уличное освещение

По данной статье отражается расходы на оплату уличного освещения, ремонт и обслуживание уличного освещения.

99 0 00 01104 Организация и содержание мест захоронения

По данной статье отражаются расходы по содержанию мест воинских и гражданских  захоронений.

99 0 00  01105  Прочие мероприятия по благоустройству поселений

   По данной статье отражаются расходы по благоустройству территории поселения, сбору и вывозу мусора.
99 0 00 01301 Доплата к пенсиям муниципальных служащих
       По данной целевой статье отражаются расходы на выплату пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Верх-Урюмского сельсовета, доплата к трудовым пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности
99 0 00 01502 Расходы на обеспечение мероприятий в рамках сбалансированности местных бюджетов

     По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение мероприятий в рамках сбалансированности местных бюджетов.
99 0 00 51180  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

         По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в том числе:

- оплата труда и начисления на оплату труда;

- расходы на закупку товаров, работ и услуг.
99 0 00 70190 Реализация мероприятий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
По данной статье отражены расходы местного бюджета на приобретение канцелярских товаров.
99 0 00 70510 Реализация мероприятий  в рамках сбалансированности местных бюджетов
       По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения  на реализацию мероприятий данной программы.

99 0 00 70530 Выполнение расходных обязательств в части снабжения населения топливом
     По данной целевой статье отражаются расходы на выплату компенсации в части снабжения населения топливом.
99 0 00 70760 Реализация мероприятий по развитию автомобильных дорог Здвинского района
      По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках данной программы.
99 0 00 S0760 Софинансирование мероприятий по развитию автомобильных дорог Здвинского района
      По данным целевым статьям отражаются расходы на выплату компенсации в части снабжения населения топливом.
99 0 00 S0510  Софинансирование мероприятий  в рамках сбалансированности местных бюджетов
      По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения  на реализацию мероприятий данной программы.

99 0 00 L4670 Реализация мероприятий по обеспечению развития и укреплению материально-технической базы муниципальных домов культуры

     По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения  на реализацию мероприятий данной программы.
99 0 00 L4670 Софинансирование мероприятий по обеспечению развития и укреплению материально-технической базы муниципальных домов культуры

     По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения  на реализацию мероприятий данной программы.
3. Перечень, коды и правила отнесения расходов

на соответствующие виды расходов бюджета поселения
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

Данная группа обобщает расходы, отражаемые по следующим подгруппам, элементам видов расходов.

110

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

По данному элементу отражаются расходы бюджета поселения, осуществляемые в пределах фонда оплаты труда персоналу казенных учреждений с учетом страховых взносов по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации с указанных сумм оплаты труда и иных выплат, а также командировочных и иных выплат в соответствии с трудовыми договорами (служебными контрактами, контрактами)
111 Фонд оплаты труда казенных учреждений
По данному элементу отражаются расходы бюджета поселения, осуществляемые в пределах фонда оплаты труда и направленные на оплату труда  работнику в пределах фонда оплаты труда, в том числе выплаты пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника, а также на уплату страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с указанных сумм оплаты труда.
112 Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
По данному элементу отражаются расходы бюджета поселения, направленные на осуществление дополнительных выплат и компенсаций работникам органов местного самоуправления, в том числе обусловленных статусом муниципальных служащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, не включенных в фонд оплаты труда, а также на уплату страховых взносов с указанных выплат в установленных законодательством случаях.
119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплату по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

По данному элементу отражаются расходы бюджета поселения на выплату взносов по обязательному социальному страхованию казенных учреждений.
	120
	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов

По данному элементу отражаются расходы бюджета поселения на выплату денежного содержания (денежного вознаграждения, заработной платы), а также осуществление командировочных и иных выплат, в соответствии с трудовыми договорами (служебными контрактами, контрактами).

121  Фонд оплаты труда муниципальных  органов
    По данному элементу отражаются расходы бюджета поселения, направленные на выплату денежного содержания работникам органов местного самоуправления на основе договоров (контрактов), в том числе в соответствии с законодательством о государственной службе, а также иные выплаты работникам органов местного самоуправления в пределах фонда оплаты труда, в том числе выплаты пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний), а также на уплату страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов на суммы оплаты труда.

122  Иные выплаты персоналу муниципальных органов, за исключением фонда оплаты труда

По данному элементу отражаются расходы бюджета поселения, направленные на осуществление дополнительных выплат и компенсаций работникам органов местного самоуправления, в том числе обусловленных статусом муниципальных служащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, не включенных в фонд оплаты труда, а также на уплату страховых взносов с указанных выплат в установленных законодательством случаях.
129  Взносы по  обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты  работникам муниципальных органов.
По данному элементу отражаются расходы бюджета поселения, начисленные на оплату труда (страховые взносы)
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

По данному элементу отражаются расходы бюджета поселения расходов в рамках муниципальных программ, на закупку товаров, работ и услуг (включая аренду имущества) для обеспечения муниципальных нужд.
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

По данному элементу отражаются расходы бюджета поселения в рамках муниципальных программ, на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд и не отнесенные к иным подгруппам, элементам видов расходов

242  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

По данному элементу отражаются расходы бюджета поселения на закупку товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий:

приобретение прав на программное обеспечение, разработку (доработку) программного обеспечения, обеспечение функционирования и поддержку работоспособности прикладного и системного программного обеспечения;

приобретение оборудования (в том числе с предустановленным программным обеспечением), включая расходы на монтажные работы и пуско-наладочные работы по указанному оборудованию;

подключение (обеспечение доступа) к внешним информационным ресурсам и сетям связи, коммуникационным сетям;

другие аналогичные расходы
243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества
По данному элементу отражаются расходы бюджета поселения на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд по капитальному ремонту муниципального имущества.

244  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  муниципальных нужд

По данному элементу отражаются расходы на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

По данному элементу отражаются расходы бюджета поселения в рамках муниципальных программ, на социальное обеспечение населения и осуществление иных выплат населению (в том числе назначенных на основании решений судов):

направленных на осуществление в пользу граждан социальных выплат в виде пенсий, пособий, компенсаций и других социальных выплат, а также мер социальной поддержки населения, являющихся публичными нормативными обязательствами;

направленных на осуществление в пользу граждан социальных выплат, не отнесенных к публичным нормативным обязательствам соответствующих бюджетов;

на предоставление гражданам публичных нормативных выплат несоциального характера;

310

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

По данному элементу отражаются расходы бюджета поселения направленные на осуществление социальных выплат в виде пенсий, пособий, компенсаций и других социальных выплат, а также мер социальной поддержки населения, являющихся публичными нормативными обязательствами

312 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки  по публичным нормативным обязательствам

Данная подгруппа отражаются расходы на выплату пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Верх-Урюмского сельсовета, доплата к трудовым пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности.

	          500
	Межбюджетные трансферты

По данному элементу отражаются расходы бюджета поселения в рамках муниципальных  программ, на предоставление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации межбюджетных трансфертов в форме дотаций, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов.

540  Иные межбюджетные трансферты

  Данная подгруппа отражает расходы бюджета поселения, связанные с предоставлением бюджету муниципального района иных межбюджетных трансфертов, направленных на финансовое обеспечение передаваемых в Администрацию района полномочий, которые в соответствии с бюджетным законодательством могут осуществляться за счет средств соответствующего бюджета.

	800
	Иные бюджетные ассигнования

По данному элементу отражаются расходы бюджета поселения расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, не отнесенных к группам 100 - 700.

810  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
По данной подгруппе отражаются расходы бюджета поселения на предоставление субсидий юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, в том числе:

на возмещение части затрат на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов;

организациям на компенсацию выпадающих доходов от предоставления населению услуг теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.
851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

По данному элементу отражаются расходы по уплате налога на имущество организаций и земельного налога (в том числе в период строительства объектов капитального строительства).

852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

По данному элементу отражаются расходы по уплате в установленных законодательством Российской Федерации случаях:

- транспортного налога;

- платы за загрязнение окружающей среды;

- государственных пошлин и сборов, патентных пошлин;

- штрафов, пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов);

- погашение задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам (в том числе организацией-правопреемником);

- иных налогов, сборов и обязательных платежей, а также платежей в форме паевых, членских и иных взносов (за исключением взносов в международные организации).

853  Уплата иных платежей.

По данному элементу отражаются членские взносы в ассоциацию муниципальных образований.

870 Резервные средства
По данной подгруппе отражаются ассигнования бюджета поселения, подлежащие перераспределению в ходе исполнения бюджета на соответствующие группы, подгруппы и элементы:

 -   предусмотренные для создания резервных фондов;

 - зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов бюджета поселения.

4. Правила отнесения расходов бюджета поселения  на соответствующие коды дополнительной классификации в части, относящейся к бюджету поселения

365  Осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты

По данному коду отражаются расходы бюджета поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.